

Hermånger och Jättendahl Soch:r
Den 3 och 4 Februarij.

Nämnden.

Lars Nilsson i Bärsta, Anders Persson i Skarftiär,
Lars Ersson ibidem, Mårten Persson i Wattring,
Per Andersson i Wattring, Anders Persson i Elfsta,
Erich Ingemarsson i Hällan, Jon Persson i Dwästa,
Lars Andersson i Linsta, Pell Persson i Bähling
är Siuk hemma.

Lars Ersson i Hånick fick afskied, i stället sattes **Hans Olsson i Råsta**, som swor sin Nämndemans Eed efter det nya Formularet.

Oansedt **Befallningzman Wälb:de Johan Broman** tillförendhe låtit citera **Comminstrum Wällärde H:r Gulicum Bergqwist** till twenne ting, efter **Högwälborne H:r Landzhöfdingens Otto Vellingkz** ordre af d. 13 ????: 690, för det han H:r Bergqwist uthgifwit ett paß till en gammall bonde **Jon Olsson i Båling** emoth Kongl. förbud, hwilket Paß **Landzhöfdingens Wälb:ne H:r Gotthard Strijk i Wästerbottn** in originali hijt till Högwälbe:te H:r Landzhöfdingen i Orthen öfwersändt; Så har doch Befallningzman för åthskillige förhinder, både på Währtinget in Majo, som Höstetinget in octob: 690 icke kunnat få wara tillstädes att saken uthföra, uthan nu efter uthgången stämbning, opwiste allenast Högwälb:ne H:r Landzhöfdingens ordre och Munteligen förehölt H:r Gulic Bergqwist att han oförswarl:n emoth Kongl. förbud att uthgifwa tiggare paß, har understådt, sig sådant att giöra, o?? i dy påstår om laglig förtient näpst för sådan dristigheet.

H:r Gulich förklarade sig wijd gud och sitt samwethe alldrig hafwa sedt, hört eller höra läsas något sådant ??? förbud, att en Prästman icke skulle wara lofligit ???dehla sin Sochnebonde ett wittnesbörd att han på sin rätta resa stadder wore, icke heller har han haft ??? tankar att gifwa bem:te **Jon Olsson** tiggare Paß, uthan han af Christelig Affection wille befordra honom såsom främmandhe och obekant så my??? han förmådde, och betyga att Bonden wore rätt i sitt ährende till **Nohlmaling**, tijth des dotter bortlupit och fått tienst, samt och besökia sina Systrar i **Luleå** att undfå deras Quittance på uthlöste löhßöron; Hwilket någre af Nämnden wiste betyga. Dheremoth Befallningzman reponerade att sådant sträfwar emoth Kongl. Placat, som genom Högwälb:ne H:r Landzhöfdingen är Notificerat d. 10 Julij 688 och af Prädijkestohlarne publicerat, att Prästerskapet icke wore tillåtet gifwa någon skrifwelße ell:r paß att gå från den ene orthen till den andra att öfwa tiggerij, som och af Kyrkiolagen klart är att aft????ga, emädan Hans Kongl. Maj:tt påbudet dett fattig???? i hwar Sochn skulle opsättias, der dhe rätta fattige böre oppehållas; H:r Gulic bedyrar sig att han aldrigh haft den Intention att gifwa honom något tiggare paß, det Bonden Jon Olofsson hwarken begiärade ell:r behöfde, uthan den tanken hade H:r Gulic att Bonden der igenom icke måtte mißtänkas wara på rättan reesa stadder, kunnades ingen säija att han ???? wara anlitt än om Huus och Herberge, som ändtel. Reesandhe behöf:r, och dy ödmiukel. förhoppas att han ??? öfwerträdt Kongl. förbudh, uthan skulle han

fehlat ??? Stilicerande att han kallat sin skrifwelße paß, beder han Ödmiukel. att hans enfaldigheett icke må optagas och räknas för någon opsätelig Öfwerträ???. Resolutio. Aldenstund H:r Gulic synes haft det opsåtet att meddehla Jon Olßon ett tiggare bref, det han icke begiärat, ej heller är ???t beskied inkommit, att Bonden förrättat sin ??? medh tiggande; Altså efter Nämbdens enhäl??? ?mrörstande, war Rättens uthlag det H:r Gulic blif:r ???nd, att hafwa förbrutet sig emoth Kongl. förbud, ??gen Prästman skall wara tillåtet gifwa tiggare ??? och således wardt han från det straff ändtledigat; ???st blef han af Rätten åthwarnat, att här efter ??? achta sin penna.

??? Olßon i Bäling efter Stämbning wille beswära sig ??? sin **Broder Olof Oloffßon** hwilken skall förhålla ho??? det höö som han på Rättens uthsagu har låtet slå ???? äge som gode män uthstakat hafwa, der hoos ???? Jon Olßon att Brodren intet will efter ???en räkning betahla hwad han skyldig blifwet, ??hållandes Ödmiukel. att han och hans Barn må ?? emothtaga hemmanet; Men som Olof Oloffßon ???ll reest uthur lagsagun, sedan han fådt Stämbning; Dy kundhe Rätten icke wijdare optaga Jon Olß Kiäromåhl som han förer emoth sin Broder, ???n bör den stånda till näste ting, och Olof Olßon för Stämbningz föracht plichtar 3 m:r Sm:t. Doch kan Jon Olßon sökia Executorens handräkning att blifwa mächtig, hwadh som dömbdt och afstakat är.

Oppå **Erich Hanßons i Dwästa** ansökiande hoos Rätten om rättwist adistance att wärkel:n få niuta dhe 300 P:r som åtherstå på des **Faders Hans Erßons** Hufwudlöhn efter afskied och accord. War Rättens uthsagu att ??? Rothen betahler 100 P:r Hufwudlöhn, måste han wara der med benögd; men står något tillbaka på Åhrspeningarne, bör det efter som wanligit war den tijden uthgifwas, och betahlas. **Olof Anderßon och Anders Perßon i Elfsta** rakte hand för betalningen.

Båtzmannen Lars Perßon Cordell efter Stämbning beswärade sig öfwer des wärdar **Erich Jonßon i Wijk, Jon Anderßon i Frösten**, med 3:ne des rothelagare, att dhe intet willia efter uprättat skrifteligit Contract d. 21 Novemb: 687, ware bekymbrade att framföra Timber, och skaffa honom den Tompt och hemställe dhe förpflichtadt sig till; Hwar på Rothebönderne förklarade sig således att dhe icke sträfwa så mycket der emot, fast dhe här tillz uppehållet, efter Båtzmannen warit ogift och gästat hoos sine wärdar, att han intet Stugu behöfdt, elliest befructa dhe att när dhe oppsatt Stugun och Båtzmans Herren hijthkommer warder Båtzmannen Casserat, efter han brutit sig i handen. Resolut: Rothebönderne ähre plichtige fullgiöra Contractet och sedan der Båtzmannen skulle Casseras will Rätten sig wijdare uthlåta om Båtzmannen skall få befålla Stugun.

Såwijda Hans Kongl. Majj:tt genom deß Nådigste resolution i nåder förordnat att ingen bör fordra öfwer 100 P:r Båtzmans hufwudlega. Fördenskuldh wardt af Rätten afsagdt, att **Anders Olßon i Dwästa**, som fordrade efter sin **Broders Jonas Olßons** hufwudlega, så wähl som alle ???e, böre ställa högstbem:te Kongl. Majj:tz resolution, till underdånigst efterlefnad och rättelße, och ???? understå sig begiära eller taga något der öf:r, ??? rester något på åhrspeningarne, skall det godt???, eftersom wahnligit war den tijden. **Erich Ingemarßon i Hällan**, och **Jon Perßon i Dwästa**, gingo ???? för betalningen innom 14 dagar.

Såwähl **Anders Olβon i Edsätter** med sitt obetänck????? tahl opå Tinget d. 30 Octob: 690 emoth **S:r ?????t Rotthoff** så uthfaret, som skulle han låtet sätta Anders Olofz nampn och bomärckie under des Obligation honom owitterl:n, hwilket rörer Rotthof till ???der och Existimation; Och altså har bordt med straff beläggias om han sådant wehlat påstå; Men han mycket ångrade och afbadh hwad han af oför???? tahlat der med han säger fin icke haft någon ?????tanke, och Måhlsägaren icke påstod högsta Rätten; ?? dömbdes Anders Olβon att plichta för läppegiäld ?? ?? Sm:t efter 20 Cap: TingB. och bör des uthan efter ??? wederkiännande, och gifwin Obligation be???? till H:r Rothof 79 P:r Km:t med Expenser till ????? 6 P:r och 3 P:r till **Philander** för sidste domb.

Olof Olβon i Hånick nämbdes till Målβman för **Sal. ???β Larβ** Barn **ibid.** emädan han skall wara närmaste slächtinge näst dem som äga interesse med omyndige.

Jacob Larβon i Hånick inlade i Rätten den domb som han 686 d. 17 Novemb: undfånget haf:r, att han skulle ha??? att bekomma af **Anders Olβon i Stocka** 30 P:r Km:t som Jacob Lars **Hustru Karen Persdotter** efter sin förre Man **Olof Olofβon** i Morgongåfwa rätteliga tillährkändt, blef i stället för 50 lod Sölf:r som på Bröllopet uthfästes, beklagandes att han intet wärkel. fådt domen åthniuta för Anders Olβ i Ståcka mothwilligheet fast han ehrhållit Befallningzmanns skriftelige befallning till Execution : **Länsman Hans Larβon i Röste** förklarandhe sig att ehuruwähl han med någre Nämbdemän honom tillsagdt, att han skulle tillfredzställa Jacob Larβon efter domb, har han doch det icke wehlat giöra, uthan hafwa dhe nödgatz afmäta och afsättia 2 gillingar Höö till Jacob Larβ betahlning, menandes att Anders Olβon på åthskillige åthwarningar skulle beqwämma sig att Höet med penningar igenlösa; Men Anders Olβon alt sådant förachtat och egenwilligt uthtaget dhe 2:ne gillingar Höö som efter domb och befallning till Execution af gode Män afsatte wore: Anders Olβon kunde intet neka der till att han ju Höet igentaget, giörandes hwarjehanda inspråk emot domen, som för fåfänge rächnades; emädan domen wunnit vires rei judicatæ. **Befallningzman Johan Broman** ijfrade en sådan dristigh egenwilligheet emoth Kongl. Majj:tz stränge Executions stadgar, anhållandes om förtient näpst; Fördenskuldh efter Nämbdens öfwerläggande war Rättens uthsagu att Anders Olβon intet kunde befrijas ifrå 40 m:r Sm:tz böter i förmågo af Kongl. Majj:tz Executions stadga 684 och 687. Och för det Anders Olβon dristade sig qwällia domen, fältes han till 3 m:r Sm:t för dombqwahl.

Olof Jonβon i Hedzåker tillstod sig wara skyllidig till **Sal. Factor Hans Behms** Erfwingar 342 P:r 24 öre der på han uthgifwit sin Obligation.

Emädan **Rolof Machie** högel:n protesterar nu som förr att **H:r Johan Lohe** icke måtte få fastebref på **Ströms Bruk**; Alldenstund han Machie icke fått betalning ???en faste grund och andre tillägor som kommet ??? hans hemman **Holm** och Bruket är bygdtt oppå, ????? ofta der på yrckiat och giordt sig reesor och ???tnadt; Men aldrig kommet till något sluth der ??? och så wijda Sal. Behms Erfwingar icke sielfwe taga fasta, så förmehnar han dem eij kunna ?????a H:r Lohe den egendomb som dhe icke sielf?? laglige Vigilerat; Och ehuruwähl Hărădz-höfdingen påminte att H:r Johan Lohe har sin Hypotech ?? tinget lagdrifwit, att han af Rätten om fasta ähr wor???? försäkradh; Des **Bruksskrifware Philander**

??? Rothof nu närwarande anhöllo om Fastebrief ??? Sahl. Behms Erfwingar d. 23 Julij 690 sedan alle protester ophäfwet begiärat att H:r Lohe måtte meddehlas fasta; Så war doch Nämndens ???ällige mening att fasta måtte innehållas till ????? Ting, tå Sal. Behms Erfwingar och Rolof Machie ???? wara tillstädes att utföra den twist som dem emellan länge ändtståndet är, och må det om????? på dens Hazard som fastan hindrat haf:r, ???? deste mindre blifwer H:r Lohe wijd sin lagwar????? Hypotech Conserverat.

Anders Larßon i Edsätter läth opbiuda hemmanet Edsätter 4 öre i skatt, som han åboer förste gången.

Befallningzman Broman läth 2:dre gången opbiudha **Jon Olß** hemman i **Konggården** för innestående Siähle taxa åth Chronan.

Lars Erßon i Hånick præsenterade en testamentzskrift af d. 2 Novemb: 690 af sådant innehåld att ??? han som inträdt ett annat gifte skulle förr döo än hans nu warande **K. Hustru Cicilia Nilßdotter**, skall hon niuta efter hans dagar i gården, en Stugu, och den der wijd hängde Cammaren östan för Bagare Stugun, samt huusrum åth sine Creatur, tillijka medh det Norre stolpherbre. 2) ¼ T:a uthsädhe hwart åhr, som är hamplandzstycke på Södre åkern. I Norre åkeren stoor reenstycket och halfparten af lille rens rumpan. 3) Skall han hafwa macht att Bruka Suuränges lyckian till kooföda det bästa hon gitter; Med sådant förbehåld att hon åhrl. för åker och Eng gif:r i uthlagor 3 P:r Km:t. Men efter des dagar skall åker och Äng komma under hemmanet igen uthan lößn; Wittnesmän **Lars Erßon Glasmästare, Olof Olofßon i Hånick, Comminister H:r Gulic Bergqwist**; Och såßom ofwanbe:de Lars Erßon i Hånick, hwilken nu Ålderstigen är icke finner sig mächtig att hålla hemmanet sine Barnebarn tillhanda, eij heller det wederbörl. förestå, med mindre han får betiena sig af deß gifte **Sons Jon Larßons** och deß hustrus tienster; Altså försäkrar han honom om besittningzrätten framför des **Sahl. Sons Nilß Larß** Barn; Hwilken testamenzskrift Rätten intet kunde ogilla, aldenstund han Lars Erßon sielf äger ?????rera om sitt hemman, och Sonen Jon Larßon sam???? hwadh han undt sin hustru om hon efterlefwer; Men ???? Lars Erßon så lijtet nu wille betänkia det deß Sahl. ???? Nilß Larß barn warda stängde ifrå besittningzrätten der doch deras Fader som en trogen Sohn i sin ?????? tiente och tillhanda gånget sin Fader; Deth ???? Lars Erßon än wijdare medh sigh öfwerläggia, ???? icke är samwetzwärk, så alldeles förgäta dhe små fattige Barnen, och icke ihogkomma dhem ???? någon fordehl, för deras Faders trogne och ????tiden nöjachtige tienster.

??? Tingzslutet opwijste **Per Nilßon i Edsätter** en panteskrift af d. 2 Febr: 691 der uthinnan han bekiänner ??? för länte peningar 120 P:r Km:t af **Erich Erßon i Skarftiär** hafwa honom i underpant satt 3½ gillingzland Äng, som han Erich Erßon skall behålla till des han får sine peningar igen, med förbehållet att mehrbe:te Erich Erßon skall giöra skatt der????? 2 P:r Km:t om åhret och sielf bruka och häfda ???be:de 3½ gillingzland liggjande i Lönångers Ängie, hwilket wederbörande till försä????? om betahningen i protocollet infördes.